贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于宁夏第四届优秀教育科研成果评选
贺兰县获奖情况的通报

各中小学：

为激励全区教育工作者深入推进教育实践创新和知识创新，

不断提高教育科学研究水平，自治区教育厅组织开展了第四届优

秀教育科研成果的评选工作。我县积极参加，经各教研联盟选拔

推荐，自治区教育厅组织专家评审，最终有9项教育科研成果获

奖，现将获奖名单予以公布（见附件）。

希望获奖教师珍惜荣誉，再接再厉，再创佳绩。各中小学教

育工作者要以先进为榜样，努力创造更多更好的优秀成果，以“

躬耕教坛、强国有我”的志向和抱负，为贺兰教育作出新的更大

贡献。

附件：宁夏第四届优秀教育科研成果评选贺兰县获奖名单

贺兰县教育体育局

2024年4月22日

（此件公开发布）

附件：

宁夏第四届优秀教育科研成果贺兰县获奖名单
一、著作类

序号 成果名称 成果署名 所在单位 结题时间 项目类别 奖次

1 创新思维下高中数学教学

模式改革
李薇 贺兰县第一中学 2022.06 哈尔滨出版社 三等奖

二、课题类

序号 成果名称 成果署名 所在单位 结题时间 项目类别 奖次

1
党史教育融入高中思想政治

课教学的策略探究
马军 贺兰县第二高级中学

2021.1
银川市社会科学规

划项目
一等奖

2
依托少先队培养学生行为习

惯的策略研究
杨学娟 贺兰县第二小学 2018.7.9

银川市教育科学规
划课题

二等奖

3
初中生物概念教学的有效策

略和实施研究
丁月芳 贺兰县第五中学 2018.7.9

银川市教育科学规
划课题

二等奖

4
小学英语课堂教学关键问题

的实践研究
李云 贺兰县教学研究室 2021.5

全区基础教育教学
课题

三等奖

三、论文类

1.理科（3篇）

序号 成果名称 成果署名 所在单位 发表时间 发表刊物 奖次

1
初探中学物理分组实验教学

的多维评价
汪成瑞 贺兰县第一中学 2019-9-18 物理教学 一等奖

2
运用线性规划知识巧解三种

类型的高中数学题
崔学洪 贺兰县第一中学 2022-9-19

数理天地(高中
版)

三等奖

3
高中化学解题中守恒思想的

运用探究
沙晓侠 贺兰县第二高级中学 2021-11-25 读写算 三等奖

2.综合（1篇）

序号 成果名称 成果署名 所在单位 发表时间 发表刊物 奖次

1
“互联网+ ”背景下的集体

教研探索与实践
唐振中 贺兰县教学研究室 2022-4-10

中小学数字化教
学

二等奖

	1.理科（3篇）
	2.综合（1篇）